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Alle Preise verstehen sich in Euro incl. gesetzlicher MWSt pro 0,75-l-Flasche bzw. angegebener Einheit ab Lager Aachen. 

 
Wein-Brief vom 19. - 25. Mai 2025 
 
 
Guten Tag alle zusammen ! 
 
 
Das Wetter ist schön, die Wiese im Park lädt zum Picknick und Terrasse oder Balkon zum gemeinsamen abendlichen 
Genießen. Woran denkt man fast automatisch ? An ROSÉ !! Wir stellen unsere aktuellen Rosés - Weine und 
Sekte - auf den Probiertisch. Und wir laden Sie ein, sie alle mit uns zu verkosten ! 
 
Für alle "Heimverkoster" gibt es wieder ein PROBIERPAKET - siehe unten. 
 
Wie immer sind Sie und Ihre Freunde herzlich zur Weinprobe eingeladen. 
Die Proben sind weiterhin gratis und eine Anmeldung nicht nötig. 
 

 
 
 
::::::::::: WEINPROBE der Woche :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 
am Donnerstag, den 22., und Freitag, den 23. Mai, 
jeweils von 14 bis 19 Uhr. 
 
 
Hier die Weine und Sekte, die wir vorstellen, und eine ganz kurze Charakteristik : 
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DÜTSCH, Baden-Baden-Neuweier / Baden-Ortenau 
2022 Rosé, 9,00 Euro 
ausgefallen, würzig, aus Blaufränkisch 
 
SHELTER WINERY, Kenzingen / Baden-Breisgau 
2023 Rosé de Noirs, 12,00 Euro 
feiner, eleganter Spätburgunder 
 
ARNDT KÖBELIN, Eichstetten / Baden-Kaiserstuhl 
2023 Spätburgunder Rosé, 10,00 Euro 
saftiger, würziger Spätburgunder 
 
LE CLOS DU CAILLOU, Courthézon / Südlichen Rhône 
2024 'Le Caillou' Rosé Côtes du Rhône, 11,80 Euro 
viel Frucht von der saftigen Grenache 
 
CHABRIER, Bourdic / Rhône-Duché d'Uzès 
2024 'Campradel' Rosé Duché d'Uzès, 8,50 Euro 
Syrah und Grenache ergeben eine schöne Frische 
 

CHÂTEAU VESSIÈRE, Saint-Gilles / Rhône-Costières de Nîmes 
2024 Château Vessière Rosé Costières de Nîmes, 9,90 Euro 
auch Syrah und Grenache, aber ausgesprochen mineralisch 
 
CHÂTEAU DE LASCAUX, Vacquières / Languedoc-Pic Saint Loup 
2023 'Carra' Rosé Pic Saint Loup, 11,80 Euro 
ausdrucksstarker Lagenwein mit etwas Mourvèdre 
 
BOUDAU, Rivesaltes / Roussillon 
2024 'Le Clos' Rosé Côtes du Roussillon, 10,50 Euro 
saftig und schmeichelnd - typisch Roussillon, mit viel Grenache 
 
CHÂTEAU COURLAT, Lussac / Bordeaux-Lussac Saint Emilion 
2023 Rosé de Château Courlat - Lussac St-Emilion, 14,50 Euro 
ausgefallender, ausdrucksstarker Rosé aus Cabernet Franc 
 
JÜLG, Schweigen / Südpfalz 
Crémant Rosé Brut, 17,00 Euro 
schöne Pfälzer Frucht, elegantes Mousseux 
 
DÜTSCH, Baden-Baden-Neuweier / Baden-Ortenau 
2019 Rosé Brut, 15,50 Euro 
Jahrgangs-Spätburgunder, ohne Dosage, dennoch weiche, üppige Frucht 
 
GEBRÜDER MATHIS, Merdingen / Baden-Tuniberg 
2021 Pinot Rosé Brut Nature, 18,90 Euro 
ebenfalls ein Jahrgangs-Spätburgunder, auch ohne Dosage, präzise und mineralisch 
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Die Probierliste finden Sie auf der letzten Seite,  
über alle Weingüter und ihre Weine lesen Sie bitte in unserer Online-Weinliste. 
 

 
 
 
::::::::::: PROBIERPAKET ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 
Wenn Sie die Rosés gerne zu Hause verkosten möchten, bestellen Sie sich bitte das 
 
PROBIERPAKET Rosé. Es beinhaltet je 1 Flasche dieser 9 Weine und 3 Schaumweine und kostet 149 Euro : 
 
Dütsch   2022 Rosé 
shelter winery  2023 Rosé de Noirs 
Arndt Köbelin  2023 Spätburgunder Rosé 
Le Clos du Caillou 2024 'Le Caillou' Rosé Côtes du Rhône 
Chabrier  2024 'Campradel' Rosé Duché d'Uzès 
Château Vessière 2024 Château Vessière Rosé Costières de Nîmes 
Château de Lascaux 2023 'Carra' Rosé Pic Saint Loup 
Boudau   2024 'Le Clos' Rosé Côtes du Roussillon 
Château Courlat  2023 Rosé de Château Courlat - Lussac St-Emilion 
Jülg   Crémant Rosé Brut 
Dütsch   2019 Rosé Brut 
Gebrüder Mathis  2021 Pinot Rosé Brut Nature 
 
Herzliche Grüße, 
Ihr 

 
 

PS. : Unsere Weinproben samt Themen finden Sie auf www.wein-kern.de, und auch die älteren Wein-Briefe können 
Sie da nachlesen. 
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 2022 Rosé 9,00 DÜTSCH, Ortenau 

 2023 Rosé de Noirs 12,00 SHELTER WINERY, Breisgau 

 2023 Spätburgunder Rosé 10,00 ARNDT KÖBELIN, Kaiserstuhl 

   
 2024 'Campradel' Rosé Duché d'Uzès 8,50 CHABRIER, Duché d'Uzès 

 2024 Château Vessière Rosé Costières de Nîmes 9,90 CHÂTEAU VESSIÈRE, 
Costières de Nîmes 

 2024 'Le Caillou' Rosé Côtes du Rhône 11,80 LE CLOS DU CAILLOU, 
Südliche Rhône 

 2023 'Carra' Rosé Pic Saint Loup 11,80 CHÂTEAU DE LASCAUX, 
Pic Saint Loup 

 2024 'Le Clos' Rosé Côtes du Roussillon 10,50 BOUDAU, Rossillon 

 2023 Rosé de Château Courlat - Lussac St-Emilion 14,50 CHÂTEAU COURLAT, Bordeaux 

   
 Crémant Rosé Brut 17,00 JÜLG, Südpfalz 

 2019 Rosé Brut 15,50 DÜTSCH, Ortenau 

 2021 Pinot Rosé Brut Nature 18,90 GEBRÜDER MATHIS, Tuniberg 
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